
 بین‌الملل   11سه‌شنبه  4 مرداد  1401- 26 ذی‌الحجه 1443 - 26 جولای 2022 - سال بیست ‌و یکم - شماره  5769

هشدار آلمان درباره وحدت اروپا
رئیس جمهوری آلمان، درگیری‌ها در اوکراین را »جنگ علیه اتحاد اروپا« 

خواند و در مورد احتمال تفرقه در میان کشورهای اروپایی هشدار داد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، فرانک والتر اشتاین مایر رئیس جمهوری 
آلمان در اظهاراتی در شهر پادربورن در غرب آلمان، ضمن محکوم کردن 
»اقدام ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در حمله به اوکراین«، عنوان 
کرد: نباید دچار تفرقه شویم و نباید اجازه دهیم کار بزرگ مان در تشکیل 

اروپای واحد که آنقدر امیدوارانه آغاز شده بود، نابود شود.
اشتاین مایر افزود: این جنگ تنها در خاک اوکراین در جریان نیست بلکه 

پایه مشترک ارزش های ما و نظم صلح ما را متاثر کرده است.
وی افزود: اما دفاع از این ارزش‌ها و تضمین آنها به معنای آمادگی برای 

»پذیرش معایب حساس« هم هست.
اشتاین مایر گفت: روسیه به زیرسوال بردن مرزها اکتفا نمی کند، به اشغال 
زمین‌های یک کشور همسایه مستقل با حاکمیت مشخص بسنده نمی کند و 

تا به چالش کشیدن ماهیت دولت اوکراین پیش خواهد رفت.

ویژه

بازی آمریکا با اعصاب چین در جزایر سلیمان
»وندی شرمن« معاون وزیرامور خارجه آمریکا و »کارولین کندی« سفیر 

آمریکا در استرالیا ماه آینده به جزایر سلیمان سفر می‌کنند.
به گزارش رویترز»وندی شرمن« معاون وزیرامور خارجه آمریکا و »کارولین 
کندی« سفیر آمریکا در استرالیا که هر دو سابقه جنگیدن پدرانشان را در 
جنگ جهانی دوم در جزایر سلیمان در کارنامه دارند قرار است ماه آینده به 
این میدان جنگ زمانه مُدرن آمریکا برای رقابت استراتژیک و نفوذ منطقه‌ای 

با چین، به این کشور سفر کنند. 
براساس اطلاعات یکی از مقام‌های ارشد دولت آمریکا، »وندی شرمن« و 
هیات همراهش در هشتادمین سالگرد بزرگداشت جنگ »گوآدالکانال« که از 
تاریخ ۶ تا ۸ اوت )۱۵ تا ۱۷ مرداد( برگزار می‌شود با مقام‌های ارشد جزایر 
سلیمان برای تاکید بر تقویت روابط آمریکا و جزایر سلیمان و برنامه‌ریزی 
گشایش سفارت آمریکا در »هونیارا«  پایتخت این کشور شرکت خواهند کرد. 
وندی شرمن، مهمترین مقام رسمی آمریکا است که برای سفر به منطقه 
اقیانوسیه در راستای تلاش‌های واشنگتن برای کنار زدن راه‌ها و مسیرهای 

دیپلماتیک چین در این منطقه، به جزایر سلیمان فرستاده خواهد شد.
از سوی دیگر یک مقام رسمی دولت آمریکا در مصاحبه با خبرنگاران گفت 
این سفر علاوه بر مسائل روز، برای وندی شرمن که »مل شرمن« پدرش در 
نیروی دریایی آمریکا در جنگ »گوآدالکانال« که میان آمریکا و متحدانش با 
ژاپن در ماه اوت سال ۱۹۴۲ اتفاق افتاد زخمی شد، موضوع شخصی جالبی 
است. »کارولین کندی« که پدرش »جان اف کندی« رئیس جمهوری ترور 
شده آمریکا است نیز در جریان جنگ جهانی دوم در گشت دریایی در جزایر 

سلیمان خدمت کرده است.
تمامی اقدامات ۶ ماه گذشته به رهبری آمریکا در منطقه اقیانوسیه نشانگر 

اهمیت استراتژیک این منطقه و به ویژه جزایر سلیمان است. 
سخنگوی دولت آمریکا نیز اعلام کرد واشنگتن به دنبال تقویت و تحکیم 
چشمگیر روابط با جزایر واقع در منطقه اقیانوسیه و گشایش فصلی جدید 
کوتاه مدت و بلند مدت در این منطقه با توجه به ادعای غرب درباره نفوذ 

خطرناک چین در این منطقه و تلاش برای رویارویی با پکن است. 
چین در راستای تقویت اقتصادی، نظامی و نیروی پلیس با کشورهای 
منطقه هند-اقیانوسیه که به دنبال سرمایه‌گذاری خارجی نیز هستند، تنظیم 
توافقنامه‌هایی را در دستورکار دارد و آمریکا نیز همزمان با اشاره به روابط 
تاریخی از زمان جنگ جهانی دوم با این کشورها و وعده انجام تعهدات بیشتر 
برای فراهم کردن منابع بیشتر برای کشورهای مذکور با چین رقابت می‌کند. 
رشد نفوذ پکن از زمان امضای توافقنامه امنیتی با جزایر سلیمان در سال 
جاری مورد توجه بیشتری قرار گرفت. حرکتی که با نگرانی‌هایی از سوی 
آمریکا، استرالیا و نیوزیلند مواجه شد. بدین ترتیب در ماه فوریه سال جاری 
»آنتونی بلینکن« وزیر امورخارجه آمریکا به عنوان نخستین مقام رسمی 
آمریکا پس از ۴۰ سال به فیجی سفر کرد و از گشایش سفارت در جزایر 

سلیمان در آینده خبر داد.
به نظر می‌رسد چین نیز با بررسی تمامی جوانب برنامه سفرهای مقام‌های 
آمریکایی به منطقه اقیانوسیه در روزهای گذشته و پس از انتشار خبر روزنامه 
»فایننشیال تایمز« درباره برنامه سفر ماه آینده سخنگوی مجلس نمایندگان 
آمریکا به تایوان هشدار داد در صورت انجام سفر »نانسی پلوسی«، پکن 
اقدامات قوی و موثر اتخاذ خواهد کرد. وزارت خارجه چین اعلام کرد که سفر 
پلوسی به تایوان به طور جدی حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور را تضعیف 

می‌کند و آمریکا با عواقب این اقدام مواجه خواهد شد. 

هزینه گزاف برگزیت برای لندن
دولت بریتانیا فاش کرده که خروج این کشور از اتحادیه اروپا بیشتر از 

برآوردهای اولیه، خرج روی دست دولت گذاشته است.
»سایمون کلارک« معاون وزیر دارایی بریتانیا در بیانیه‌ای کتبی اعلام کرد 
که صورت حساب برگزیت ۴۲.۵ میلیارد پوند هزینه برداشته که ۱۰ میلیارد 

پوند از برآوردهای اولیه دولت بیشتر است.
این مبلغ به تخمین اولیه اتحادیه اروپا نزدیک تر است که برآورد کرده 
بود بریتانیا باید 47.5 میلیارد یورو )40.8 میلیارد پوند( به عنوان بخشی از 
صورتحساب برگزیت بپردازد. اما دولت لندن اصرار داشت که »این رقم را به 

رسمیت نمی شناسد.«
وزارت دارایی بریتانیا این افزایش را به »جدیدترین ارزیابی از تعهدات 
لندن به ماده 142 اتحادیه اروپا« مربوط به بازنشستگی نسبت داده است. در 
واقع دولت لندن در جریان مذاکرات با نمایندگان اتحادیه اروپا متعهد شد 
که سهم خود از حقوق بازنشستگی رسمی در اتحادیه اروپا را برای دستیابی 
به توافق برگزیت بپردازد. اما مبلغ یادشده در ماه‌های اخیر به دلیل تورم 
بی‌سابقه در اروپا افزایش یافته است. وزارت دارایی بریتانیا اعلام کرد که 
تخمین‌های بیشتری را درباره صورتحساب برگزیت ارائه کند. بریتانیا ۲۱ دی 
۱۳۹۹ از اتحادیه اروپا خارج شد و به ۴۷ سال عضویت در این بلوک، به طور 
رسمی پایان داد. دولت بریتانیا ادعا کرد به توافقی با اتحادیه اروپا دست یافته 
که به تعبیر رهبر حزب کارگر خیلی »آبکی« است.  در توافق جدید بریتانیا 
امتیازهای بسیاری به طرف مقابل داده است فقط برای اینکه به گفته نخست 
وزیر سابق »برگزیت برگزیت باشد«. فقط برای آنکه به مردم بگویند به توافقی 
دست پیدا کردند تا بتوانند نقطه پایانی بر چهار سال و نیم کشمکش بگذارند.

ایده خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا را »دیوید کامرون« نخست وزیر 
اسبق بریتانیا در سال ۲۰۱۳ مطرح کرد تا دربرابر اجرای برخی از قوانین 
دست‌وپاگیر اتحادیه اروپا در این کشور مقاومت کند. او به ظاهر اعتقادی به 
برگزیت نداشت اما از این اهرم برای چانه‌زنی دربرابر رهبران اتحادیه اروپا 
استفاده کرد. در همه‌پرسی سال ۲۰۱۶ میلادی ۵۱.۹ درصد مردم بریتانیا به 
خروج از اتحادیه اروپا و ۴۸.۱درصد آن‌ها به ماندن در این اتحادیه رأی دادند 

و به این ترتیب دیوید کامرون از مقام خود کناره‌گیری کرد.

استراتژیک

اکونومیک

ناتو به مسکن نظامی اروپا تبدیل شده است
نشریه فارن‌پالیسی، تداوم حضور پرقدرت 
آمریکا در ناتو را عامل کاهش قدرت 
دانست  اروپایی  کشورهایی  بازدارندگی 
و نوشت: با وجود افزایش بودجه دفاعی 
کشورهای اروپایی در سال ۲۰۲۲، حفظ 
تسلط بر امنیت اروپا کالای لوکسی شده است 

که آمریکا دیگر به آن نیازی ندارد.
این نشریه آمریکایی در گزارشی به نقل 
از »ویلیام برنز« دیپلمات پیشین این کشور 
نوشت: برای دهه‌های متمادی تصور این 
بود که ناتو برای واشنگتن بسیار ارزشمند 

است. فارن پالیسی، بدبین بودن به ناتو 
را در میان تصمیم‌گیران سیاست خارجی 
آمریکا موضوعی غیرمتعارف ارزیابی کرد و 
نوشت: برخی تحلیلگران سیاست خارجی 
مثل کاترین مک‌اینس معتقدند ناتو برای 
آمریکایی‌ها نه تنها خوشبختی و آزادی به 
ارمغان آورده بلکه برای اروپایی‌ها نیز امنیت 

به ایجاد کرده است.
این رسانه غربی به نقل از مک‌اینس، 
ارتقای اعتبار آمریکا در آسیا و افزایش نقش 
واشنگتن در امنیت بین‌الملل را از دیگر 
مزایای ناتو برای این کشور عنوان کرد و افزود: 

از نظر مک‌اینس، ناتو به آمریکا در جنگ‌های 
بعد از ۱۱ سپتامبر کمک کرده و ماموریت‌های 
واشنگتن در حوزه مبارزه با دزدی دریایی، 
توسعه‌طلبی چین، مهاجرت، شیوع کرونا و 

تروریسم را تسهیل کرده است.
فارن پلیسی از موضع مک‌اینس و دیگر 
مدافعان ناتو انتقاد و به هدر رفتن هشت 
تریلیون دلار پول آمریکا و کشته شدن هزاران 
نظامی آمریکایی در جنگ‌های افغانستان 
و عراق اشاره کرد و نوشت: برعکس آنچه 
مک‌اینس و امثال وی می‌گویند هرچیزی که 
تحقق این شرایط را تسهیل کرده باید سرزنش 

شود. این نشریه غربی، اظهارات مک‌اینس 
درباره نقش ناتو در کمک به جلوگیری از 
شیوع کرونا و مبارزه با دزدی دریایی، مهاجرت 
غیرقانونی و انتشار ضداطلاعات را یادآور شد 
و نوشت: ناتو یک اتحاد نظامی قدیمی است و 
ظرفیت یا اختیاری برای مبارزه با این پدیده‌ها 

ندارد.
فارن پالیسی با طرح این پرسش که چرا 
باوجود از بین رفتن اتحاد جماهیر شوروی، 
هنوز آمریکا عضو این پیمان است، نوشت: 
آمریکا در ناتو ماند تا بر وضعیت امنیتی اروپا 

مسلط باشد.

این نشریه آمریکایی، اظهارات مک‌اینس 
درباره نقش ناتو در دفاع از امنیت اروپا را 
نیز رد کرد و نوشت: ایده حضور نیروهای 
آمریکایی در اروپا از آنجا شکل گرفت که 
کشورهای اروپای غربی بعد از جنگ جهانی 
دوم قدرت نظامی کافی برای دفاع از خود را 
نداشتند و قرار بود تا زمانی که این کشورها 
بتوانند قدرت بازدارندگی خود را بازیابی کنند 
نیروهای آمریکایی در آنجا باشند و پس از آن، 

از منطقه خارج شوند.
فارن پالیسی به افزایش بودجه دفاعی 
کشورهای مختلف اروپایی از جمله آلمان و 
لهستان بعد از شروع جنگ اوکراین اشاره 
و تصریح کرد: جنگ اوکراین نقش شوک 
درمانی را برای اروپا داشت و دیگر برای مقابله 
با تهدیدات، خود را پشت سپر دفاعی آمریکا 

پنهان نمی‌کند.
این رسانه آمریکایی، اطمینان اروپایی‌ها 
به حمایت نظامی آمریکا را عامل کاهش 
توان بازدارندگی بومی آنها دانست و نوشت: 
اروپایی‌ها با اطمینان از حمایت واشنگتن، 
پول‌هایشان را برای دیگر اولویت‌ها خرج 
می‌کنند زیرا تصورشان این است که حوزه 

دفاعی را به آمریکا سپرده‌اند.
فارن پالیسی با اشاره به تنگنای بودجه‌ای 
آمریکا در شرایط رقابت با چین و دیگر 
قدرت‌های نوظهور جهان نوشت: واشنگتن 
نمی‌تواند برای همیشه ضامن امنیت اروپا 
باشد. حفظ تسلط آمریکا بر امنیت اروپا کالای 
لوکسی است که آمریکا دیگر در سال ۲۰۲۲ 

به آن نیاز ندارد.
این نشریه انگلیسی‌زبان به مشارکت آمریکا 
در دو جنگ جهانی اول و دوم برای جلوگیری 
از ایجاد یک قدرت هژمون در اروپا اشاره کرد 
و نوشت: چشم اندازی برای به وجود آمدن 
یک قدرت هژمونی در اروپا وجود ندارد و حتی 
روسیه نیز فقط دنبال تسط بر بخشی از خاک 

همسایه فقیرتر و کوچک‌تر خود است.
فارن‌پالیسی از مدافعان تقویت ناتو خواست 
به جای اینکه ناتو را حل‌کننده همه مشکلات 
جهان اعلام کنند به فکر یک طرح جایگزین 
آن باشند. این رسانه غربی نوشت: اروپا اکنون 
به اندازه کافی قوی و ثروتمند است تا بتواند از 
خود دفاع کند اما تنها زمانی این کار را خواهد 
کرد که آمریکا این کار را برایشان انجام ندهد.

بروکسل در جنگ اوکراین احساس ضعف کرد

سیطره امنیتی آمریکا بر اروپا

در حالی که جنگ بین نظامیان روسیه و نیروهای دفاعی 
اوکراین وارد ششمین ماه خود شده است، کشورهای سراسر 
جهان میلیاردها دلار کمک نظامی در اختیار کی‌یف برای 
یاری رساندن به اوکراینی‌ها ارائه داده اند. به گزارش دیفنس 
نیوز، از اوایل ماه مارس، گروهی از نظامیان آمریکا به همراه 
خدمه شرکای چند ملیتی مرکزی در مقر فرماندهی اروپایی 
آمریکا دایر کرده اند تا اطمینان یابند تجهیزات از کشور 
اهدا کننده به اوکراین می‌رسد. این تیم علاوه بر نظارت 
بر روند انتقال محموله‌ها، ضامن این مساله هستند که 
اوکراینی‌ها از آموزش‌های لازم برای استفاده از تجهیزات 
دریافت شده برخوردار می‌شوند. مقام‌های مربوطه گفتند 
که این بخش لجستیکی از دو تیم مجزا به رهبری نظامیان 
آمریکا و انگلیس تشکیل شده است. اکنون این دو کشور، 
هسته مشترکی را رهبری می‌کنند که شامل متحدان و 
شرکا از سراسر جهان می‌شود. دریاسالار دوک‌هاینز مدیر 

تدارکات در فرماندهای اروپایی آمریکا گفت: هدف ما 
حمایت از اوکراینی‌ها برای دفاع از حاکمیت شان است. 
اندکی پس از حمله روسیه به اوکراین، ارتش آمریکا تمایل 
متحدان و شرکا برای تامین کمک‌های امنیتی به اوکراین 
را مشاهده کرد. شمار زیادی از نظامیان از ۲۶ کشور عضو 
ناتو و کشورهای غیر عضو این ائتلاف به بخش‌هایی تقسیم 
شده اند که روی طرح‌ها، پشتیبانی و ارتباطات، تحرکات و 
عملیات‌ها کار می‌کنند. شماری از افسران رابط خارجی از 
کشورهای مختلف نیز مشارکت دارند. یک نماینده نظامی 
اوکراینی نیز در کنار این تیم قرار دارد و درخواست‌ها از کی 
یف را شناسایی می‌کند. مقام‌های مربوطه این فرآیند را 
شبیه به ثبت نام توصیف می‌کنند که در قالب آن اوکراین 
درخواست برای تجهیزات خاص را ارائه می‌دهد و کشورهای 
شرکت کننده بررسی می‌کنند که  کدام نیازها را می‌توانند 

تامین کنند و تا چه اندازه ای می‌توانند از پس آن برآیند.

تحلیلگران معتقدند تا زمانی که جنگ اوکراین ادامه 
داشته باشد، سقوط ارزش یورو ادامه خواهد داشت و تورم 
پدیده‌ای است که در روندی رو به رشد، زندگی روزانه 

میلیون‌ها نفر در منطقه یورو را به این جنگ گره می‌زند.
به گزارش تارنمای خبرگزاری رسمی کوبا )پرنسا لاتینا(، 
هفته دوم ژوئیه )اواسط تیر ماه( به دنبال افت ادامه‌دار ارزش 
یورو در برابر دلار آمریکا، نرخ برابری این ارز به پایین‌ترین 
میزان در دو دهه اخیر رسید. همزمان با اینکه واحد پول 
رایج اتحادیه اروپا در روند کاهشی قرار دارد، سایه جنگ 
اوکراین بر سراسر منطقه اروپای غربی سنگینی می‌کند و 
نشانه‌ای از آتش‌بس دیده نمی‌شود. این میزان سقوط یورو 
از ۱۵ ژوئیه ۲۰۰۲ )۲۴ تیر ۱۳۸۱( بی سابقه بوده است. 
ارزش مبادله‌ای یورو در سال ۲۰۲۱ با یکهزار و ۱۳۷ دلار 
بسته شد و بر اساس گزارش مشاور مالی بلومبرگ، ارزش 
پول اروپا در سال جاری میلادی )۲۰۲۲( حدود ۱۲.۰۵ 

درصد کاهش یافته است.   افت یورو در برابر دلار در نیمه 
نخست سال ۲۰۲۲ در حالی به حدود ۱۲ درصد رسیده 
است که سقوط آن در طول سال گذشته به ۱۵ درصد 
رسید. رسانه بریتانیایی بی‌بی‌سی، ۱۲ ژوئیه )۲۱ تیر( 
گزارش داد سال‌هایی که یورو آنچنان قوی بود که بسیاری 
از اروپایی‌ها برای تعطیلات به آمریکا می‌رفتند، گذشته 
است. وضعیت سیاسی- نظامی اروپا عامل اصلی تضعیف 
پول اروپایی است. تحلیلگران اقتصادی علت سقوط یورو 
در این هفته را با افشای داده‌های مربوط به سقوط اعتماد 
تجاری به آلمانِ گرفتار در بحران انرژی و وابستگی شدید 
به گاز روسیه مرتبط می‌دانند. روزنامه ال پائیس اسپانیا در 
گزارشی پیرامون روند رفتار واحد پول رایج اتحادیه اروپا بر 
تحرکات و تدابیر بانک مرکزی اروپا تاکید کرد. ال پائیس 
در تحلیل پدیده تورم به عنوان »پدیده‌ای جهانی« که در 

مناطق مختلف با شدت متفاوت در جریان است.

تضعیف شدید یورو در سایه جنگ اوکراینولخرجی غرب در جنگ غیرمستقیم با روسیه

روزنامه نیویورک تایمز با نقد سیاست 
خارجی اخیر آنکارا، اقدامات دوگانه رجب طیب 
اردوغان را در قالب یک شریک کاملا قابل اتکا 
برای غرب ندانسته و اینکه ترکیه همچنان سدی 
بر توسعه‌طلبی ناتو و عذاب و دردسری برای 
دولت بایدن است. هرچند رجب طیب اردوغان 
رئیس‌جمهوری ترکیه طی روزهای اخیر بعنوان 
میانجی توانست در رفع مشکل )صادارات( 
غلات اوکراین کمک کند اما مقامات آمریکایی 
را در دیگر موارد به چالش کشانده و آنان را 
نگران ساخته است. توافق غلات اوکراین که در 
استانبول به عمل آمد، اندکی بعد با حملات 
موشکی روسیه به شهر بندری »اودسا« اوکراین 
همراه شد، با این حال سخنگوی کاخ سفید 
همچنان از تلاش‌های اردوغان در این زمینه قدر 
دانی می‌کند، اما از دیگر سو و در پشت پرده، 
اردوغان همچنان منشا قابل توجهی از خشم و 
نگرانی برای مقامات آمریکایی باقی مانده است.

تکرار وتو عضویت فنلاند و سوئد 
نویسنده این مقاله نوشت: درحالی کاخ 
سفید از اقدام اردوغان در رفع مشکل غلات 
اوکراین که در استانبول این توافق حاصل 
شد، قدردانی کرد که  چند روز قبل از آن و 
علی رغم موافقت قبلی آنکارا، اردوغان، هشدار 

خود مبنی بر اینکه وی مانع ناتو برای عضویت 
سوئد و فنلاند و تهدید وتوی این عضویت را 
تکرار کرد؛ در صورت واقعیت یافتن این هشدار، 
آنگاه  شرمساری عمیق ائتلاف غرب و دولت 
بایدن که  در تلاش برای  توسعه ناتو و مقابله 
با روسیه هستند، خواهد شد. نیویورک تایمز 
نوشت: دوشنبه گذشته اردوغان هشدار داد که 
وی همچنان قادر است، درصورت برآورده نشدن 
خواسته‌هایش، توسعه ناتو )با رد پذیرش سوئد و 

فنلاند( را متوقف سازد.
ملاقات تهران

این نشریه آمریکایی در نقد رفتارهای سیاسی 
اردوغان که با معیارهای غرب سنخیت ندارد، 
نوشت: سه شنبه گذشته اردوغان راهی تهران 
شد و با آیت الله ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری 
ایران و ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
ملاقات کرد و به گفته تحلیلگران، تصاویر دو 
رقیب اصلی آمریکایی با اردوغان، که وی رهبر 
یکی از کشورهای ناتو است، با روایت غرب از 

ایران و روسیه منزوی شده؛ در تضاد است.
اقدامات ترکیه در شمال سوریه

از دیگر موارد که نیویورک تایمز به نقد از 
اردوغان پرداخت مساله سوریه بود و نوشت: در 
روز جمعه گذشته سخنگوی کاخ سفید تصریح 

کرد که آمریکا نگران تهدیدهای جدید اردوغان 
در مناطق شمالی سوریه و علیه  جنگجویان 
کردی است که مورد حمایت واشنگتن قرار 
دارند. تحلیلگر این مقاله نوشت: درمجموع 
اقدامات اردوغان که جو بایدن توانایی اندکی در 
محدود ساختن آن دارد و با توجه به آنکه ترکیه 
از لحاظ جغرافیایی بر سر راه شرق و غرب قرار 
گرفته و از موقعیت  راهبردی مهمی برخوردار 
است و  همچنین موقعیت وی بعنوان رهبر یک 
کشوری که متحد نظامی با غرب دارد،  اغلب 
در تضاد با دستور کار متحدان غربی وی  بوده 
و برای مقامات،  این نقش اغلب دیوانه کننده 

است.
فرار از مشکلات داخلی – تورم بالا 

در ترکیه
این نشریه آمریکایی در ادامه نوشت: یک 
مقام آمریکایی که خواست نامش فاش نشود 
گفت »اغلب اقدامات دردسرساز سیاسی 
اردوغان منشا در ضعف در سیاست داخلی وی 
دارد، چراکه ترکیه با تورم بی سابقه که طی 
یک ماه گذشته ۸۰ درصد افزایش یافت، مواجه 

است«.
یاری که به خودی ضربه می‌زند

نویسنده این مقاله در تحلیل اقدامات 

اردوغان نوشت: به گفته مقام پیشین آمریکایی، 
رفتار )سیاسی( اردوغان ضربه به خودی است.

بنابراین گزارش »الیزابت شکلفورد« 
)Elizabeth Shackelford( مقام سابق 
»دفتر خدمات خارجی«  آمریکا دراین باره گفته 
است: اردوغان در واقع »جو منچین«    - سناتور 
دموکرات ایالت ویرجینیای غربی که مانعی بر 
سر راه اقدامات بایدن شناخته می‌شود-  ناتو 

است.
اردوغان برای غرب قابل اتکا نیست

این مقاله در بخش دیگری می‌نویسد: 
درحالی که بایدن درنشست اخیر سران ناتو 
در اسپانیا از اردوغان درمورد درخواست خرید 

جنگنده‌های اف-۱۶ و به روز رسانی فن آوری 
تسلیحات آمریکایی که هم اکنون دراختیار دارد، 
حمایت کرده اما کنگره دراین باره تردید دارد؛  
»کریس پاپاس« )Chris Pappas( نماینده 
مجلس نمایندگان آمریکا از نیوهمپشایر در این 
باره می‌گوید؛ »اردوغان سامانه دفاع هوایی  از 
روسیه خریداری کرده، اردوغان تجاوز نظامی به 
اوکراین را غیر قابل خوانده اما حاضر به پیوستن 
به تحریم‌های آمریکا و دیگر متحدان غربی علیه 
روسیه نشده،  ترکیه در اوکراین بازی دوگانه ای 
در پیش گرفته و آنها )ترکیه و اردوغان( متحد 
قابل اعتمادی که بتوانیم روی آن حساب کنیم، 

نبوده‌اند«.

چالش‌های اردوغان برای آمریکا

روزنامه واشنگتن پست در یاداشتی با توصیه به 
جو بایدن برای انصراف از حضور در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، نوشت:این اقدام بایدن می‌تواند بار 
انتقادها علیه وی را سبک‌تر کند و در اذهان عمومی او را 
رییس‌جمهوری‌کارآمدتر جلوه دهد. در مطلب این روزنامه 
حامی دموکرات ها آمده است: رییس‌جمهوری آمریکا باید 
اعلام کند که در انتخابات ریاست جمهوری این کشور در 
سال ۲۰۲۴ شرکت نخواهد کرد، هرچند که رسم های 
متداول با این رویکرد مخالف است و هیچ رییس‌ جمهوری 
حتی اگر چنین برنامه‌ای داشته باشد آن را تا زمانی که 
مجبور نباشد اعلام نمی‌کند. چرا که این عمل به یقین 
توانایی‌های او را تا پایان مسئولیتش برای رسیدن به هرگونه 

دستاوری زیر سوال می‌برد.
واشنگتن پست با اشاره به اینکه درمورد بایدن همه 
محاسبات غیر از این را نتیجه می‌دهند، می نویسد: 
مهمترین دلیل برای طرح این پیشنهاد، موضوع انتخابات 
میان دوره‌ای نمایندگان مجلس و سنای آمریکا است که در 

ماه نوامبر امسال )آذرماه( برگزار خواهد شد.
بر همین اساس، درصورتی که بایدن انصراف خود را از 
نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ اعلام کند، در 
انتخابات میان‌ دوره‌ای آمریکا، تمرکز بر شایستگی نامزدها 
خواهد بود ولی در غیر این صورت، بحث‌های انتخاباتی به 
بررسی نکات مثبت و منفی دولت بایدن و اینکه آیا او باید 

برای دور بعدی نامزد شود یا خیر خواهند پرداخت.

به اعتقاد نویسنده این مطلب، رها شدن از مساله نامزدی 
در انتخابات ریاست جمهوری بعدی، موقعیتی را برای بایدن 
فراهم می‌کند که با صراحت اعلام کند تمامی انرژی و 
تمرکزش را برای رفع نیازهای فوری ایالات متحده و مسائل 
تاثیرگذار بر آینده این کشور، هزینه خواهد کرد. همچنین 
این اقدام بایدن می‌تواند بار انتقادها علیه وی را سبک‌تر کند 
و در اذهان عمومی او را رییس‌جمهوری کارآمدتر جلوه دهد.

سیاست گذاری‌ دموکرات‌ها برای انتخاب رییس جمهوری 
۲۰۲۴ از هم اکنون آغاز شده و درصورتی که بایدن انصراف 
خود را اعلام نکند جریان مخالف با وی رشد خواهد کرد. این 
موضوع می‌تواند از طرف رقبای بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ 
و یا آن‌هایی که به دنبال جلب رضایت وی برای انصراف 
هستند، باشد. این روزنامه در ادامه با تاکید بر اینکه  نتایج 
نامطلوب نظر سنجی‌ها درباره عملکرد رییس جمهور کنونی 
این کشور نیز بر شعله‌های این آتش می‌افزاید، نوشت: 
بایدن نمی‌تواند از عواقب اشتباه های لفظی پی در پی خود 
چشم‌پوشی کند. در حال حاضر بسیاری از مردم آمریکا، وی 
را رییس‌جموری مسن‌تر، ضعیف‌تر و ناکارآمدتر از آنچه در 
واقعیت وجود دارد، می‌دانند. واشنگتن پست معتقد است 
بایدن از آنچه نتایج نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند، رییس 
جمهور بهتری است و در همین راستا با استناد به اقدام 
های بایدن در زمینه مسائلی از جمله محدودیت‌های اسلحه، 
مقابله با تورم، گرمایش زمین، جنگ اوکراین و روسیه و 
سیاست‌های خارجی عملکرد وی را قابل قبول دانسته است.

گزارش‌ها نشان می‌دهد درحالیکه اعضای حزب 
جمهوری‌خواه در تلاش برای معرفی نامزدهای انتخابات 
۲۰۲۴ هستند، نسبت به پشتیبانی از دونالد ترامپ در 
میانه طرح اتهامات بسیار علیه وی به دلیل شورش ۶ ژانویه 
۲۰۲۱ )حمله به ساختمان کنگره( واهمه دارند. به گزارش 
سی‌ان‌ان، شمار زیادی از اعضای حزب جمهوری‌خواه آشکارا 
نامزدها را تشویق می‌کنند تا وارد رقابت‌های انتخاباتی سال 
۲۰۲۴ شوند و این در حالی است که نگرانی برخی اعضای 
این حزب در مورد بازگشت »دونالد ترامپ« به‌ویژه در میانه 
افشاگری‌های مجرمانه وی درباره حادثه حمله به ساختمان 
کنگره افزایش یافته است.  »دن کرنشو« یکی از اعضای 
کمیته مطالعاتی محافظه‌کار جمهوری‌خواه گفت که حزب 
گزینه‌های خوب زیادی دارد و ابراز امیدواری کرد که همه 
آنها وارد رقابت شوند. این جمهوری خواه اهل ایالت تگزاس 
افزود فکر نمی‌کنم چنانچه ترامپ برای بار سوم تصمیم به 
نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری بگیرد پیشتاز حزب 
باشد. »جان تون« سناتور جمهوری خواه ایالت داکوتای 
جنوبی نیز به سی‌ان‌ان گفت که در سال ۲۰۲۴ نامزدهای 
جمهوری‌خواه جذاب دیگری غیر از ترامپ وجود دارند. 
سخنان وی در واقع بازتاب اظهارات اخیر »میچ مک‌کانل« 
رهبر اقلیت سنا است که پیش‌بینی کرده بود میدان 
انتخاباتی این حزب برای انتخابات ۲۰۲۴ شلوغ خواهد 
بود. »داستی جانسون« دیگر نماینده  جمهوری‌خواه ایالت 
داکوتای جنوبی تاکید کرد: من تردید ندارم  نامزدهای 

بسیاری برای رقابت خواهیم داشت. وی سپس ادامه داد 
که ترامپ اگرچه براساس نظرسنجی‌ها پیشتاز است اما 
همیشه همه چیز طبق نظرسنجی‌ها پیش نمی‌رود. در این 
میان برخی اعضای حزب که نخواستند نامشان فاش شود، 
نسبت به مشکلات قانونی موجود بر سر راه ترامپ ابراز 
نگرانی کرده و گفته‌اند به همین دلیل است که نگاه حزب 
جمهوری خواه به اعضای دیگر است. کرنشو نیز تاکید کرد 
خیلی بد است که حزب کسی را به عنوان نامزد معرفی 
کند که در حال حاضر متهم است.  »میت رامنی« سناتور 
ایالت یوتا و یکی از چهره‌های شناخه شده مخالف ترامپ 
در حزب جمهوری‌خواه که به محکومیت رئیس‌جمهوری 
پیشین در هر دو محاکمه استیضاح وی رای داد، گفت: 
از دونالد ترامپ برای ریاست جمهوری یا هر چیز دیگری 
حمایت نمی‌کنم.  من فکر می‌کنم او در گذشته به حزب 
ما آسیب زده و همچنان به این کار ادامه می‌دهد. تکاپوی 
حزب جمهوری خواه برای معرفی نامزدهای مناسب در 
حالی است که بررسی‌های کمیته منتخب مجلس سنا 
در مورد شورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ ادامه دارد و تاکنون هم 
از جزئیات مخرب نقش ترامپ در حمله به کنگره پرده 
برداشته است. »دن نیوهاوس« نماینده واشنگتن و یکی 
از ۱۰ جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان که به استیضاح 
ترامپ به دلیل تحریک شورش رای دادند، با بیان اینکه از 
نامزدی ترامپ حمایت نمی‌کند گفت که باید ببینند کدام 

نامزد بهترین ایده‌ها را دارد.

وحشت جمهوری خواهان از بازگشت ترامپتلاش دموکرات‌ها برای کناره‌گیری بایدن

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

 برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک 
را در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی 
می‌گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها  از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره 
ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت 

طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۵/۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۵/۱۹
 بخش ۲

۱- شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای حبیب اله عزتی فرزند سیف‌اله 
شماره شناسنامه ۱۶۵ صادره کامیاران کد ملی۳۸۳۹۴۷۶۷۲۰ تحت پلاک ۵۵۱ فرعی 
از ۲۳۳۹ اصلی بخش ۲ سنندج به مساحت ۱۰۷۶۸ متر مربع که از نسق آقای رحیم 
محمدزاده )ظاهری( به آدرس سنندج روستای سرخه ذرج زمین مشهور به منطقه گردی  

بنانه
رئیس ثبت منطقه یک سنندج - بهنام قبادشماره م.الف: ۱۸۰۷


